
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
56. schůze rady městského obvodu
konané dne 18.03.2024

 

čís. 1702/RMOb-Sle/2226/56
-

1755/RMOb-Sle/2226/56

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/41

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1702/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0016/24

Vyhlášení konkursního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa pro výkon činnosti
ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava,
Požární 8, příspěvkové organizace

1703/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0018/24

Směrnice č. 1/2024 Zásady vztahů orgánů
městského obvodu k příspěvkovým organizacím
zřízeným statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti
školství

1704/RMOb-Sle/2226/56 PRAV/
RMOb/13.0012/24

Rozhodnutí zadavatele o námitkách a jeho
oznámení

1705/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0019/24

Vyhlášení konkursního řízení na obsazení
vedoucího pracovního místa pro výkon činnosti
ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava,
Chrustova 24, příspěvkové organizace

1706/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0024/24

Poskytnutí věcných cen v rámci
Reprezentačního plesu městského obvodu
Slezská Ostrava 2024

1707/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0039/24

Odvolání plné moci a udělení nové plné moci k
rozhodování o uzavírání, změnách a ukončování
smluv o nájmu a výpůjčce nebytových prostor
městského obvodu

1708/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0041/24

Smlouva o spolupráci na výstavě "MĚSTO
PŘÍBĚHŮ"

1709/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0044/24

Veřejnosprávní kontroly v mateřských a
základních školách městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2023

1710/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0045/24

Žádost o souhlas s pořízením investic -
Interaktivní didaktická pomůcka, experimentální
stanice - MŠ Zámostní

1711/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0046/24

Pozůstalost

1712/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0048/24

Souhlas s poskytnutím účelových neinvestičních
prostředků mateřským a základním školám z
rozpočtu zřizovatele na rok 2024

1713/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0049/24

Přijetí darů II - Reprezentační ples MOb Slezská
Ostrava 2024

1714/RMOb-Sle/2226/56 TS/
RMOb/1.0009/24

Zrušení plynovodní přípojky pro objekt
Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská
68, příspěvková organizace

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1715/RMOb-Sle/2226/56 DaŽP/
RMOb/5.0013/24

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Keltičkova v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1716/RMOb-Sle/2226/56 HS/
RMOb/15.0010/24

Odpis a likvidace majetku

1717/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0025/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Lesy České republiky, s.p.

1718/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0060/24

Nájem části pozemku parc.č. 257 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

1719/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0110/24

Souhlas se vstupem a vjezdem na p.p.č. 337/3 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.

1720/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0112/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
(ul. Na Vizině)

1721/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0114/24

Uzavření smlouvy o společném nájmu bytu +
uzavření dohody o ukončení nájmu bytu

1722/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0115/24

Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu

1723/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0116/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1384/10-N)

1724/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0117/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0487/2021)

1725/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0118/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
(ul. Kmetská)

1726/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0119/24

Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/
dohodou

1727/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0120/24

Záměr nájmu částí pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1728/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0121/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1068/14-N)

1729/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0122/24

Nájem části pozemku parc.č. 610/8 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola
zdravotnická s.r.o.

1730/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0123/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži pozemku parc.č.
2006 v k.ú. Koblov, obec Ostrava.

1731/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0124/24

Přidělení bytu

1732/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0125/24

Výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2169 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (smlouva č.
MA/0057/20-N)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1733/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0126/24

Výpověď nájmu bytu

1734/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0127/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1735/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0128/24

Vzetí na vědomí realizace stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„HRUŠOV – DOSTAVBA KANALIZACE V
LOKALITĚ ZA TRATÍ A REKONSTRUKCE
VODOVODU UL. DIVIŠOVA K.Ú. HRUŠOV"
v k.ú. Hrušov obec Ostrava - Statutární město
Ostrava

1736/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0129/24

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Koblov, obec
Ostrava, projekt "Nová splašková kanalizace,
ČOV k stávajícímu objektu bytového domu na
ul. Žabník č.p.142/6, Koblov".

1737/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0130/24

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti v rámci projektu
„391700_KI_RychvaldBrezova“ - spol. T-
Mobile CZ a.s.

1738/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0131/24

Souhlas se zásahem požárně nebezpečného
prostoru - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
Relokate Development s.r.o.

1739/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0132/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
(oblast Mírová Osada)

1740/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0133/24

Projednání návrhu na uzavření dohody o
narovnání - RENGL, s.r.o.

1741/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0134/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul.
Skalácká)

1742/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0135/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava "Ostrava-Muglinov 382/65, NN"- ČEZ
Distribuce, a.s.

1743/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0136/24

Ukončení nájmu pozemků pod stavbami
řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových
garáží

1744/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0138/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava "Sl. Ostrava, Pod Výtahem, p.č.
608/21, kNN" - ČEZ Distribuce, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1745/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0139/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 2098 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0673/2023)

1746/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0140/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
„Ostrava-Muglinov 307/2, NN" - ČEZ
Distribuce, a.s.

1747/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0141/24

Stanovisko k darování části pozemku parc. č.
5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1748/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0143/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 2007 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0756/2021)

1749/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0144/24

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží a
mobilní garáží

1750/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0145/24

Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za
rok 2023

1751/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0146/24

Záměr nájmu částí pozemků parc.č. 1793/12
a parc.č. 1830/1 v k.ú. Slezská Ostrava obec
Ostrava.

1752/RMOb-Sle/2226/56 MA/
RMOb/4.0150/24

Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytů

1753/RMOb-Sle/2226/56 VV/
RMOb/8.0013/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1754/RMOb-Sle/2226/56 FŠKaS/
RMOb/10.0047/24

Rozpočtové opatření

1755/RMOb-Sle/2226/56 INV/
RMOb/12.0019/24

Výjimka ze směrnice č. 4/2023 pro zadávání
veřejných zakázek v podmínkách městského
obvodu Slezská Ostrava a uzavření smlouvy o
dílo pro realizaci stavby "Osazení ostrovních
toalet - cyklostezka u Sýkorova mostu"

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0016/24
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon
činnosti ředitele/ky Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové
organizace
 
Usnesení číslo: 1702/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) nevyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitele/ky Mateřské

školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

b) neodvolat ředitelku Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizace,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0018/24
Směrnice č. 1/2024 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým
organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská
Ostrava v oblasti školství
 
Usnesení číslo: 1703/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 Směrnici č. 2/2021 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství,
která byla schválena Radou městského obvodu Slezská Ostrava dne 22. 9. 2021 pod číslem
usnesení 3896/RMOb-Sle/1822/87, a to s účinností od 1. 4. 2024, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
2) schvaluje
 Směrnici č. 1/2024 Zásady vztahů orgánů městského obvodu k příspěvkovým organizacím

zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti školství, s
účinností od 1. 4. 2024, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
PRAV/RMOb/13.0012/24
Rozhodnutí zadavatele o námitkách a jeho oznámení
 
Usnesení číslo: 1704/RMOb-Sle/2226/56
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 námitky proti úkonu zadavatele podané společností STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství
s.r.o., sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 43874835 Ostrava, ve znění dle
přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové zprávy.

 
2) rozhodla
 v souladu s ustanovením § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, vydat rozhodnutí o odmítnutí námitek ve znění dle přílohy č. 2 předloženého
materiálu a důvodové zprávy tohoto materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0019/24
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa pro výkon
činnosti ředitele/ky Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace
 
Usnesení číslo: 1705/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo pro výkon činnosti ředitele/ky

Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace,

b) o odvolání ředitele Mgr. Radima Motyčky nar. XXXX, bytem: XXXXXXX z vedoucího
pracovního místa ředitele Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace, k 31. 7. 2024,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0024/24
Poskytnutí věcných cen v rámci Reprezentačního plesu městského obvodu Slezská
Ostrava 2024
 
Usnesení číslo: 1706/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o poskytnutí věcných cen za účelem losování o ceny v rámci Reprezentačního plesu městského

obvodu Slezská Ostrava 2024, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 25.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0039/24
Odvolání plné moci a udělení nové plné moci k rozhodování o uzavírání, změnách a
ukončování smluv o nájmu a výpůjčce nebytových prostor městského obvodu

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1707/RMOb-Sle/2226/56
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odvolat plnou moc

č. 18/2023, udělenou na základě usnesní č. 0459/RMOb-Sle/2226/17 ze dne 21. 3. 2023, paní
XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, XXXX XXXX, k zastupování statutárního města
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, při uzavírání, změnách a ukončování nájemních
smluv a smluv o výpůjčkách všech prostor kulturních domů, obřadní síně, Slezskoostravské
galerie a tělocvičny, s účinností od 20. 3. 2024, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
2) rozhodla
 udělit plnou moc

paní XXX XXXX XXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, XXXX XXXX, trvale bytem XXXXXXX, v době
nepřítomnosti XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, vedoucí odboru financí, školství, kultury
a sportu, k zastupování statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava při
uzavírání, změnách a ukončování nájemních smluv a smluv o výpůjčkách všech prostor
kulturních domů, obřadní síně, Slezskoostravské galerie a tělocvičny, s účinností od 21. 3. 2024,
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0041/24
Smlouva o spolupráci na výstavě "MĚSTO PŘÍBĚHŮ"
 
Usnesení číslo: 1708/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Smlouvu o spolupráci na výstavě "MĚSTO PŘÍBĚHŮ" s fotografem XXXXX

XXXXXXXXX nar. XXXX, bytem XXXXXXX, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 19.04.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

FŠKaS/RMOb/10.0044/24
Veřejnosprávní kontroly v mateřských a základních školách městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2023
 
Usnesení číslo: 1709/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o průběhu veřejnosprávních kontrol provedených v roce 2023 v příspěvkových

organizacích zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v
oblasti školství, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0045/24
Žádost o souhlas s pořízením investic - Interaktivní didaktická pomůcka,
experimentální stanice - MŠ Zámostní
 
Usnesení číslo: 1710/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s nabytím dlouhodobého hmotného majetku pro zřizovatele, a to 2 ks venkovních

experimentálních vodních systémů, 2 ks venkovních experimetnálních stanic a 1 ks interaktivní
didaktické pomůcky - kouzelný koberec, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31,
příspěvkovu organizací, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.03.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0046/24
Pozůstalost
 
Usnesení číslo: 1711/RMOb-Sle/2226/56

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis notářky JUDr. Ivety Sladčíkové, ze dne 28.02.2024, sp. zn. 99 D 284/2024,

ve věci pozůstalostního řízení po zůstavitelce XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX
XXXXXXXXXXX naposledy bytem XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X
XXXXXXX zemřelé dne 07.01.2024, kterým notářka navrhuje přijetí majetku nepatrné hodnoty
zanechaného zůstavitelkou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

 
2) rozhodla
 o přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelkou, a to hotovosti ve výši

1.094,00 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.04.2024
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0048/24
Souhlas s poskytnutím účelových neinvestičních prostředků mateřským a základním
školám z rozpočtu zřizovatele na rok 2024
 
Usnesení číslo: 1712/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s poskytnutím účelového neinvestičního příspěvku v roce 2024 z prostředků zřizovatele:

a) Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizaci,

b) Mateřské škole Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové organizaci,

c) Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkové organizaci,

d) Mateřské škole Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové organizaci,

e) Základní škole  Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,

f) Základní  škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,

g) Základní  škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,

h) Základní  škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizaci,

v celkové výši 100 000 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

2) svěřuje
 místostarostovi Ing. Romanu Goryczkovi rozhodování o schvalování projektů a stanovení výše

poskytnutí  účelových neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím dle bodu 1 tohoto
materiálu, důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0049/24
Přijetí darů II - Reprezentační ples MOb Slezská Ostrava 2024
 
Usnesení číslo: 1713/RMOb-Sle/2226/56

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí/nepřijetí finančních a věcných darů dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého

materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0009/24
Zrušení plynovodní přípojky pro objekt Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská
68, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 1714/RMOb-Sle/2226/56

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit z důvodů nevyužívání plynovodní přípojku pro objekt Mateřská škola Slezská Ostrava,

Bohumínská 68, příspěvková organizace, na které byl ukončen odběr 31.8.2007 a trvale
ji odpojit, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.04.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0013/24
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Keltičkova v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1715/RMOb-Sle/2226/56

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 1183/1, 1142/2, 29/1 a 29/4 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava, k místní komunikaci ul. Keltičkova, MK III. tř., č. 99c, na pozemku p.č.
1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 19.04.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0010/24
Odpis a likvidace majetku
 
Usnesení číslo: 1716/RMOb-Sle/2226/56

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého nehmotného majetku, drobného

dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní
evidence, dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
2) stanovuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 pro likvidaci drobného dlouhodobého nehmotného majetku, drobného dlouhodobého hmotného
majetku, dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence, specifikovaných v
bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení:

Bc. Barbora Švecová
Jiří Till
Mgr. Jiří Stoch

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0025/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Lesy České republiky, s.p.
 
Usnesení číslo: 1717/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2

předloženého materiálu, týkající se zřízení a provozování vodovodní přípojky na/v části pozemku
parc.č. 4483/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k pozemku parc.č. 4465/2, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 2128, stavba pro administrativu,
s oprávněným z věcného břemene:

Lesy České republiky, s.p.
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0060/24
Nájem části pozemku parc.č. 257 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1718/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 nepronajmout

část pozemku parc.č. 257, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 435,5 m2 z celkové výměry 871 m2, 

XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0110/24
Souhlas se vstupem a vjezdem na p.p.č. 337/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1719/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 s žádostí týkající se souhlasu se vstupem a vjezdem na pozemek p.p.č. 337/3 v k.ú. Heřmanice,

obec Ostrava (hřbitov v Heřmanicích), investora stavby:

XXXX XXXXXX
datum narození: XXXXXXXXXX
bytem: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem opravy oplocení, v místě stávajícího plotu, tj. na pozemku p.p.č. 337/87 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava ve vlastnictví žadatele, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
2) nesouhlasí
 s vjezdem na pozemek p.p.č. 337/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (hřbitov v Heřmanicích),

investorem stavby:

XXXX XXXXXX
datum narození: XXXXXXXXXX
bytem: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem opravy oplocení, v místě stávajícího plotu, tj. na pozemku p.p.č. 337/87 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava ve vlastnictví žadatele, který sousedí s pozemkem p.p.č. 337/3, a
za účelem dovezení materiálu na zpevněnou plochu na pozemku p.p.č. 337/3 (hřbitov v
Heřmanicích) nákladním automobilem s hydraulickou rukou, kdy tento materiál je potřebný k
realizaci opravy plotu za plný plot do výšky 2m15cm+-5cm,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024

vedoucí odboru majetkového
3) souhlasí
 se vstupem na pozemek p.p.č. 337/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (hřbitov v

Heřmanicích), investorem stavby:

XXXX XXXXXX 
datum narození: XXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bytem: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX

za účelem opravy oplocení, 

za splnění podmínek, že:

- oplocení bude realizováno v místě stávajícího plotu, tj. na pozemku p.p.č. 337/87 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, který je ve vlastnictví žadatele,
- stavba bude realizována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, oplocení
vyšší než 2m podléhá povolení stavebního úřadu,
- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- po ukončení prací bude předmětný pozemek uveden do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací, 
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkový (MA) bude písemně či
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčeného pozemku (den zahájení a
ukončení prací),
- po skončení prací bude Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru majetkovému
(MA) předán dotčený pozemek zpět (na základě zápisu o zpětném předání pozemku);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0112/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží (ul. Na Vizině)
 
Usnesení číslo: 1720/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2088/27, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2088/2, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
pozemku parc.č. 2088/4, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0114/24
Uzavření smlouvy o společném nájmu bytu + uzavření dohody o ukončení nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1721/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost nájemce, pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX, narozeného v roce XXXX, nájemce bytu

č. X, v domě na ulici XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, o
společný nájem s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba bytem viz
adresa bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou č. MS/0056/15-N ze dne 29.01.2015,

kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+0, s příslušenstvím (plocha bytu: 53,80 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 51,68 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s panem
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.03.2024;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

3) rozhodla
 o společném nájmu bytu, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 53,80 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 51,68 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Ostrava, panu XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX a paní
XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, oba bytem XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za nájemné ve výši 4.932,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou, počínaje dnem 01.04.2024 a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne
29.01.2015, uzavřené s panem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu, kterou mu byl pronajat byt č. X, v budově na adrese XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájmu bytu dle bodu 2 a nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0115/24
Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu
 
Usnesení číslo: 1722/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 vyjádření k jednání ze dne 19.2.2024 a žádost nájemce pana XXXXX XXXXXX, narozeného

v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy mezi ním a panem XXXXXXX
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX;

dle přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb.

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu hrubého porušení povinnosti nájemce
vyplývající z nájmu:

nájemci bytu č. X, o velikosti 1+kk (48,65 m2) nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi
nájmu bytu dle bodu 2 tohoto usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0116/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. MS/1384/10-N)
 
Usnesení číslo: 1723/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1384/10-N ze dne 20.10.2010, ve znění dodatku č. 1

MS/1728/13-O ze dne 31.12.2013, kterou byla pronajata část pozemku parc.č. 5054/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 30.4.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0117/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0487/2021)
 
Usnesení číslo: 1724/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0487/2021 ze dne 21.7.2021, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře
10 m2, k původní výměře 10 m2 (nově označen jako díl "D"), na celkovou výměru 20 m2,
b) stanoví nájemné na 50,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.000,- Kč  včetně DPH
ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0118/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží (ul. Kmetská)
 
Usnesení číslo: 1725/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2359, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2358, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX
c)
pozemku parc.č. 2341, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul.
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X
XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0119/24
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1726/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 a) výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,80

m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,38 m2), nacházejícího se v
budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
učiněnou nájemcem, paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu zvláštního určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.05.2024,
kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

b) výpověď nájmu podporovaného bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,94 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 30,94 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
paní XXXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa podporovaného
bytu, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.05.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

c) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 35,23 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 34,62 m2), nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem,
panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu,
přičemž nájemní vztah skončí ke dni 31.05.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 a) žádost nájemce, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz

adresa bytu zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0
(plocha bytu: 30,80 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 29,38 m2), ke dni
31.03.2024;

b) žádost nájemce, paní XXXXXX XXXXXXXXX narozené v roce XXXX, bytem viz adresa
podporovaného bytu, o ukončení nájmu podporovaného bytu č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu:
30,94 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 30,94 m2), ke dni 31.03.2024;

c) žádost nájemce, pana XXXXXXXXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, bytem viz
adresa bytu, o ukončení nájmu bytu č. XX o velikosti 1+kk (plocha bytu: 35,23 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 34,62 m2), ke dni 31.03.2024;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 a) vyhovět žádosti dle bodu 2a) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení založený
nájemní smlouvou č. MS/1454/07/N ze dne 07.01.2008, kterou byl pronajat byt zvláštního
určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,80 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 29,38 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke dni
31.03.2024;

b) vyhovět žádosti dle bodu 2b) tohoto usnesení a ukončit nájem podporovaného bytu
založený nájemní smlouvou č. PS/MA/0408/2020 ze dne 11.06.2020, kterou byl pronajat
byt č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 30,94 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 30,94 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní
XXXXXX XXXXXXXXXXXnarozenou v roce XXXX, bytem viz adresa podporovaného
bytu, ke dni 31.03.2024;

c) částečně vyhovět žádosti dle bodu 2c) tohoto usnesení a ukončit nájem bytu založený
nájemní smlouvou č. MS/1299/17-N ze dne 06.12.2017, kterou byl pronajat byt č. X, o velikosti
1+kk (plocha bytu: 35,23 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 34,62
m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXnarozeným
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 30.04.2024;

a o uzavření příslušných dohod;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohod o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0120/24
Záměr nájmu částí pozemku p.p.č. 382/17 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1727/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 25
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "G",

b)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "H",

c)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "I",

d)
části pozemku p.p.č. 382/17, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 20
m2 z celkové výměry 4419 m2, označené jako díl "J",

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0121/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1068/14-N)
 
Usnesení číslo: 1728/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1068/14-N ze dne 15.2.2016, jejímž předmětem je

nájem části pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku p.p.č. 382/39 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře
10 m2, k původní výměře 15 m2 (nově označen jako díl "B"), na celkovou výměru 25 m2,
b) stanoví nájemné na 50,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 1.250,- Kč  včetně DPH
ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0122/24
Nájem části pozemku parc.č. 610/8 v k.ú. Koblov, obec Ostrava - AGEL Střední
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1729/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 o nájmu

části pozemku parc.č. 610/8, orná půda, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře 400 m2 z celkové
výměry 7707 m2,

s nájemcem:
AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o.
sídlo: Antošovická 107/55, Koblov, 711 00 Ostrava
IČO: 025 60 739

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0123/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku
parc.č. 2006 v k.ú. Koblov, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1730/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností za účelem zřízení přístupu (stezky) a

příjezdu (cesty), vodovodní přípojky, kanalizační přípojky k tíži pozemku parc.č. 2006 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, 3 předloženého materiálu, s
investorem stavby:

XXXX XXXXXXXX
datum narození: XXXXXXXXXX
bytem: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX
 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0124/24
Přidělení bytu
 
Usnesení číslo: 1731/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 48,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. XXXXXX, paní XXXX
XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXX XX XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 4.100,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0125/24
Výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2169 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouva č. MA/0057/20-N)
 
Usnesení číslo: 1732/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájemní smlouvu č. MA/0057/20-N ze dne 5.2.2020, na základě které byla pronajata

část pozemku parc.č. 2169 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem:

Silesian consult, spol. s r.o.
sídlo: Ostrava- Slezská Ostrava, Na Pěčonce 1111/25, PSČ 710 00 
IČO: 277 83 553

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce, a počne běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0126/24
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1733/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu hrubého porušení povinnosti
nájemce vyplývající z nájmu:

nájemci bytu č. XX, o velikosti 1+kk (41,42 m2) nacházejícího se v budově na adrese X
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, panu XXXX
XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX.

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0127/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1734/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5257/30, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/68, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5257/147, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Soukromý svěřenský fond FIKO
IČO: 140 56 364,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d)
pozemku parc.č. 2088/14, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 855/6, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky obec Ostrava, ulice
Bořivojova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

f)
pozemku parc.č. 5257/32, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0128/24
Vzetí na vědomí realizace stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„HRUŠOV – DOSTAVBA KANALIZACE V LOKALITĚ ZA TRATÍ A REKONSTRUKCE
VODOVODU UL. DIVIŠOVA K.Ú. HRUŠOV" v k.ú. Hrušov obec Ostrava - Statutární
město Ostrava
 
Usnesení číslo: 1735/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích: parc.č. 36 zastavěná plocha

a nádvoří, parc.č. 37/2 ostatní plocha, zeleň, parc.č. 52/5 ostatní plocha, ostatní komunikace,
parc.č. 52/6 ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 595 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č.
600/1 ostatní plocha, zeleň, parc.č. 600/2 ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 601/1 ostatní
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 601/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 828/1
ostatní plocha, zeleň, parc.č. 1850/67 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1875/2 ostatní
plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1876/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1878/1
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc.č. 1878/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava;
a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky za účelem provedení stavby a to konkrétně:
rekonstrukce vodovodu a stavba kanalizace v rámci projektu „HRUŠOV – DOSTAVBA

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

KANALIZACE V LOKALITĚ ZA TRATÍ A REKONSTRUKCE VODOVODU UL.
DIVIŠOVA K.Ú. HRUŠOV" v k.ú. Hrušov obec Ostrava, jehož investorem je:
 
statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451
 
a to za splnění podmínek, že:
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřad městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
-odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či
elektronicky informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a
ukončení prací), 
 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0129/24
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Koblov, obec Ostrava, projekt "Nová splašková kanalizace, ČOV k stávajícímu objektu
bytového domu na ul. Žabník č.p.142/6, Koblov".
 
Usnesení číslo: 1736/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků parc.č. 762, parc.č. 934/1, parc.č.

2028/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Nová
splašková kanalizace, ČOV k stávajícímu objektu bytového domu na ul. Žabník č.p.142/6,
Koblov", investora stavby:

PROXOR REAL ESTATE INVESTMENT s.r.o.
sídlo: Bohumínská 41/103, Muglinov, 712 00 Ostrava
IČO: 016 25 829

spočívajícího ve zbudování stavby vodních děl ČOV - čističky odpadních vod -GONAP typ 20Pb
a domovní části splaškové kanalizace na/v pozemcích parc.č. 833 a parc.č. 834 v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, které jsou přímo sousedícími pozemky s výše uvedenými pozemky parc.č. 762,
parc.č. 934/1, parc.č. 2028/1 vše v k.ú. Koblov, obec Ostrava.

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se
souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0130/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti v rámci projektu „391700_KI_RychvaldBrezova“ -
spol. T-Mobile CZ a.s.
 
Usnesení číslo: 1737/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene – služebnosti ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se stavby základnové stanice veřejné radiotelefonní sítě v rámci
projektu „391700_KI_RychvaldBrezova“ na pozemku p.p.č. 705 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,
investora stavby:
 
T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 
2) nesouhlasí
 jako vlastník nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 705 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, s realizací

stavebního záměru v rámci projektu „391700_KI_RychvaldBrezova“, investora stavby:

T-Mobile Czech Republic a.s.
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4
IČO: 649 49 681

spočívajícího ve zbudování stavby základnové stanice veřejné radiotelefonní sítě na/v
pozemku p.p.č. 705 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava. Základová stanice má být dle přiložené
žádosti tvořena oploceným areálem 8x10 m, na kterém má být umístěn příhradový stožár výšky
30-40m a ocelový rám pro technologii. K areálu má být přivedena optika a podzemní elektrická
přípojka NN. Pro příjezd k základové stanici by byly využity komunikace parc.č. 777 (ul.
Brigádnická) a parc.č. 779 (ul. Banášova).

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0131/24 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru - k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - Relokate Development s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1738/RMOb-Sle/2226/56
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 s koordinační situací, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, v níž je vyznačen zásah

požárně nebezpečného prostoru navrhovaných dílčích staveb - SO 02 - objekt A (sever a garáže),
SO 03 - objekt B (jih) a SO 11  - veřejný prostor - parkování, zpevněné plochy, zeleň a drobná
architektura, vše na/v pozemcích parc.č. 22, parc.č. 23 a parc.č. 29/7 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu „Novostavba bytového komplexu na parcelách č. 22, 23, 29/7 v k.ú.
Slezská Ostrava" (hlavní stavba),  do pozemků parc.č. 1142/2, parc.č. 29/1, parc.č. 29/4, parc.č.
1043/1, parc.č. 1167, parc.č. 16 a parc.č. 17. vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, investora
stavby:

Relokate Development s.r.o.
sídlo: nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov,460 05 Liberec
IČO: 086 92 726

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) souhlasí
 se zásahem požárně nebezpečného prostoru navrhovaných dílčích staveb - SO 02 - objekt A

(sever a garáže), SO 03 - objekt B (jih) a SO 11 - veřejný prostor - parkování, zpevněné plochy,
zeleň a drobná architektura na/v pozemcích parc.č. 22, parc.č. 23 a parc.č. 29/7, vše v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Novostavba bytového komplexu na parcelách č. 22, 23
a 29/7 v k.ú. Slezská Ostrava" (hlavní stavba), investora stavby:

Relokate Development s.r.o.
sídlo: nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec
IČO: 086 92 726

do pozemků:
- parc.č. 1142/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 780 m2, a to v rozsahu 113,91 m2,
- parc.č. 29/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3090 m2, a to v rozsahu 343,14 m2,
- parc.č. 29/4, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 659 m2, a to v rozsahu 22 m2,
- parc.č. 1043/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10635 m2, a to v rozsahu 356,18 m2,
- parc.č. 1167, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 360 m2, a to v rozsahu 0,27 m2,
- parc.č. 16, ostatní plocha, zeleň o výměře 1181 m2, a to v rozsahu 33,81 m2,
- parc.č. 17, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 88 m2, a to v rozsahu 71,45 m2,
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0132/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží (oblast Mírová Osada)
 
Usnesení číslo: 1739/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5200, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, oblast Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5191/58, o výměře 21 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, oblast Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0133/24
Projednání návrhu na uzavření dohody o narovnání - RENGL, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1740/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o narovnání týkající se umístění a provozování plakátovacích ploch na/

ve 18 čekárnách MHD za období od 01.07.2023 do 21.08.2023 a na/ve 17 čekárnách
MHD za období od 22.08.2023 do 03.12.2023 a na/ve 16 čekárnách MHD za období od
04.12.2023 do 31.12.2023, vše v MOb Slezská Ostrava, která představuje peněžitou náhradu z
titulu bezdůvodného obohacení za 365 dnů, což činí při peněžité náhradě 3.000,- Kč/kalendářní
rok/1 čekárnu MHD částku v celkové výši 24.592,- Kč, s obchodní společností:

RENGL, s.r.o.
IČO: 254 20 160

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

se sídlem: Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec,

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 a č. 2 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0134/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (ul. Skalácká)
 
Usnesení číslo: 1741/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace staveb přípojky vody včetně vodoměrné šachty,
přípojky splaškové kanalizace, zemní přípojky NN, plynovodní přípojky a zpevněné plochy
pro přístup a příjezd, na/v částech pozemku p.p.č. 167/1 (ul. Skalácká) v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, vedoucí k pozemku p.p.č. 167/4, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu
„NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, zpevněných ploch a přípojek IS v k.ú. Muglinov", s
budoucími oprávněnými:

XXXXXXX
XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0135/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava "Ostrava-Muglinov 382/65, NN"- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1742/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby zemního elektrického vedení NN 0,4 kV na/

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v části pozemku p.p.č. 412/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Muglinov
382/65, NN", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0136/24
Ukončení nájmu pozemků pod stavbami řadových patrových garáží + záměry nájmů
pozemků pod stavbami řadových patrových garáží
 
Usnesení číslo: 1743/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemních vztahů, jejichž předmětem jsou nájmy pozemků pod stavbami řadových

patrových garáží, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 609/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, s nájemci:

XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 609/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 609/6 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, s nájemci:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
X
XXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX

d)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č. 609/8 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 609/13 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Pod Výtahem, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a)
pozemku parc.č. 609/4, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b)
pozemku parc.č. 609/5, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

c)
pozemku parc.č. 609/6, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

d)
pozemku parc.č. 609/8, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

e)
pozemku parc.č. 609/13, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0138/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava "Sl. Ostrava, Pod Výtahem, p.č. 608/21, kNN" - ČEZ Distribuce,
a.s.
 
Usnesení číslo: 1744/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby podzemního vedení NN včetně přípojkové

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

skříně na/v částech pozemků parc.č. 608/1 a parc.č. 609/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, v rámci projektu „Sl. Ostrava, Pod Výtahem, p.č. 608/21, kNN", s oprávněným z
věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0139/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 2098 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0673/2023)
 
Usnesení číslo: 1745/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0673/2023 ze dne 6.12.2023, jejímž předmětem je

nájem části pozemku parc.č. 2098 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a to dodatkem č. 1, kterým se:
a) rozšíří předmět nájmu o část pozemku parc.č. 2098 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměru 110 m2, z původní výměry 218,5 m2 (díl "C"), na celkovou výměru 328,5 m2,
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude činit částku 3.285,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0140/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava „Ostrava-Muglinov 307/2, NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1746/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

materiálu, týkající se realizace stavby zemní kabelové přípojky NN na/v části pozemku p.p.č.
415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Muglinov 307/2, NN", s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0141/24
Stanovisko k darování části pozemku parc. č. 5002/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1747/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat

kladné stanovisko

k darování části pozemku parc. č. 5002/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15
m2 z celkové výměry 1 532 m2, vymezené geometrickým plánem č. 4884-115/2023 ze dne
06.12.2023 a označené v něm nově jako:

- pozemek parc. č. 5002/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0143/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 2007 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0756/2021)
 
Usnesení číslo: 1748/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. PS/MA/0756/2021 ze dne 15.11.2021, kterou

byla pronajata část pozemku parc.č. 2007 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, učiněnou
nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.5.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0144/24
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží a mobilní garáží
 
Usnesení číslo: 1749/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5257/175, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX

b)
pozemku p.č.st. 345/9, o výměře 18 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ulice
Hajnova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 5587, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Štěpničkova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 2897/9, o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, ulice Kramolišova, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2024

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0145/24
Projednání zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2023
 
Usnesení číslo: 1750/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zvýšení nájemného o míru inflace ve výši 10%, v rámci inflace vyhlášené za rok 2023 dle

oficiálních údajů Českého statistického úřadu, u pozemků ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, svěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, u nichž je ve smlouvách uvedena
inflační doložka, a to s nájemci/pachtýři pozemků:

a)
RENGL s.r.o., IČO: 254 20 160, se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460
14 Liberec, nájemní smlouva č. MS/0804/16-N ze dne 20.09.2016,

b)
Martin Freisler, IČO: 651 52 123, se sídlem Opavská 164, 747 19 Bohuslavice, nájemní smlouva
č. MS/0923/11-N ze dne 25.07.2011,

c)
outdoor akzent s.r.o., IČO: 005 45 911, se sídlem Na Strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, nájemní
smlouva č. MS/0531/10-N ze dne 01.06.2010,

d)
QX PROMOTION - advertising s.r.o., IČO: 253 97 915, se sídlem Dobrovského 686/2, Město,
736 01 Havířov, nájemní smlouva č. MS/0605/12-N ze dne 28.09.2012,

e)
euroAWK s.r.o., IČO: 241 96 819, se sídlem V parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, nájemní
smlouva č. MS/0310/15-N ze dne 01.04.2015,

f)
MARPER spol. s.r.o., IČO: 258 18 538, se sídlem 1. pětiletky 368/12, 783 35 Horka nad
Moravou, nájemní smlouva č. MAJ/0468/05-N ze dne 25.04.2006, ve znění dodatku č.1,
MS/0787/09-O ze dne 01. 04. 2009 a ve znění dodatku č. 2 MS/0327/10-O ze dne 01. 04. 2010,

g)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vsign s.r.o., IČO: 253 97 605, se sídlem Dolní Líštná 20, 739 61 Třinec, nájemní smlouva č.
MS/0009/17-N ze dne 12.04.2017,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0146/24
Záměr nájmu částí pozemků parc.č. 1793/12 a parc.č. 1830/1 v k.ú. Slezská Ostrava
obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1751/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

částí pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:
- části pozemku parc.č. 1793/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,65 m2 z
celkové výměry 1530 m2,
- části pozemku parc.č. 1830/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8,80 m2 z celkové
výměry 4694 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0150/24
Přidělení bytu zvláštního určení a přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 1752/RMOb-Sle/2226/56

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 29,00 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 28,25 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se
ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov, paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za
nájemné ve výši 1.978,- Kč měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,13 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 37,61 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do
31.03.2025, za nájemné ve výši 4.137,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné
povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 81,92 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 81,92 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za
nájemné ve výši 14.909,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 84,31 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 84,31 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.07.2024 do 30.06.2025, za
nájemné ve výši 13.490,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 83,17 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 83,17 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXX XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za
nájemné ve výši 13.307,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

f) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 80,57 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 80,57 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.05.2024 do
30.04.2025, za nájemné ve výši 14.543,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli
dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné
povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

g) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 81,96 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 81,96 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve
výši 15.654,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

h) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 83,69 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 83,69 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXX XXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za nájemné ve
výši 15.148,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

ch) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+kk (plocha bytu: 85,07 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 85,07 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 31.03.2025, za
nájemné ve výši 13.781,- Kč měsíčně, a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti
vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0013/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1753/RMOb-Sle/2226/56

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 32 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 18. 3. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0047/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1754/RMOb-Sle/2226/56

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 25.03.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0019/24
Výjimka ze směrnice č. 4/2023 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava a uzavření smlouvy o dílo pro realizaci stavby
"Osazení ostrovních toalet - cyklostezka u Sýkorova mostu"
 
Usnesení číslo: 1755/RMOb-Sle/2226/56

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit výjimku ze Směrnice č. 4/2023 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského

obvodu Slezská Ostrava pro výběr zhotovitele stavby "Osazení ostrovních toalet - cyklostezka u
Sýkorova mostu", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.03.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o dílo pro realizaci stavby "Osazení ostrovních toaletb - cyklostezka u Sýkorova

mostu" dle projektové dokumentace pro územní souhlas a dokumentace pro provádění stavby
vypracovanou Ing. Janem Havlíčkem se sídlem Na Františkově 2020/2, 710 00 Ostrava, Slezská
Ostrava, IČ 48424641 se společností TOILETDESIGN s.r.o., se sídlem 1. máje 4, 285 22 Zruč
nad Sázavou, IČ 04491645 za cenu 1 688 624,64 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 27.03.2024

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/41



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/41




